

ACTIF		
ACTIF (en milliers de dirhams)	30/06/2019	31/12/2018
Immobilisations incorporelles	-	-
Immobilisations corporelles	144 810	153 382
Droit d'utilisation de l'actif	10 695	-
Titres mis en équivalence	47 398	44 889
Autres immobilisations financières	1 388	1 390
Titres de participation non consolidés	70	70
Impôts différés actifs	2 435	2 406
Autres actifs non courants	55 717	57 996
ACTIFS NON COURANTS	262 513	260 133
Stocks	44 741	45 855
Comptes clients	168 761	148 606
Autres créances d'exploitation	19 187	15 210
Actif d'impôt exigible	-	178
Titres de placement	948	-
Trésorerie et équivalents de trésorerie	6 490	4 828
ACTIFS COURANTS	240 127	214 677
TOTAL ACTIF	502 640	474 810

PASSIF		
PASSIF (en milliers de dirhams)	30/06/2019	31/12/2018
Capital	81 250	81 250
Prime d'émission	40 990	40 990
Réserves consolidées	116 364	106 551
Résultat consolidé de l'exercice	8 373	13 300
Intérêts minoritaires	-	-
CAPITAUX PROPRES	246 977	242 091
Emprunts et autres passifs financiers à long terme	103 872	101 118
Impôts différés passifs	4 902	5 322
Autres passifs non courants	29 008	29 362
PASSIFS NON COURANTS	137 782	135 802
Dettes fournisseurs	54 747	44 575
Autres passifs courants	51 208	48 517
Passif d'impôt exigible	197	-
Provisions pour risques et charges courantes	-	-
Emprunts et autres passifs financiers à court terme	11 729	3 825
PASSIFS COURANTS	117 881	96 917
TOTAL PASSIF	502 640	474 810

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)		
EN MILLIERS DE DIRHAMS	30/06/2019	30/06/2018
CHIFFRE D'AFFAIRES	119 387	118 914
Autres produits	54	2 255
Coût des biens et services vendus	(56 010)	(57 561)
Charges de personnel	(20 284)	(19 781)
Autres produits et charges opérationnels	(21 224)	(25 511)
RÉSULTAT OPÉRATIONNEL AVANT AMORTISSEMENTS	21 923	18 316
Dotations aux amortissements	(10 937)	(8 795)
RÉSULTAT OPÉRATIONNEL	10 986	9 521
Produits de trésorerie ou d'équivalents de trésorerie	-	-
Coût de l'endettement financier brut	(2 244)	(2 089)
Coût de l'endettement financier net	(2 244)	(2 089)
Autres produits et charges financières	-	56
RÉSULTAT AVANT IMPÔT DES SOCIÉTÉS INTÉGRÉES	8 742	7 484
Quote part dans le résultat net des sociétés mises en équivalence	2 511	2 925
Impôts sur les résultats	(2 880)	(2 314)
RÉSULTAT NET CONSOLIDÉ	8 373	8 095
Autres produits et charges	-	-
RÉSULTAT GLOBAL DE LA PÉRIODE	8 373	8 095
RÉSULTAT NET	8 373	8 095
dont part du groupe	8 373	8 095
dont part minoritaires	-	-
RÉSULTAT PAR ACTION	-	-
Résultat net par action (en dirhams)	10,3	10,0
Résultat net par action dilué (en dirhams)	10,3	10,0

VARIATION DES CAPITAUX PROPRES (en milliers de dirhams)	CAPITAL	PRIMES D'ÉMISSION	AUTRES RETRAITEMENTS	RÉSERVES ET RÉSULTATS CONSOLIDÉS	TOTAL PART GROUPE	MINORITAIRES	TOTAL
Situation au 31 Décembre 2017	81 250	40 990	97	109 705	232 042	-	232 042
Distribution de Dividendes	-	-	-	-3 250	-3 250	-	-3 250
Résultat net de l'exercice	-	-	-	13 300	13 300	-	13 300
Variation de périmètre	-	-	-	-	-	-	-
Autres variations	-	-	-97	97	-	-	-
Situation au 31 Décembre 2018	81 250	40 990	-	119 852	242 092	-	242 092
Distribution de Dividendes	-	-	-	-3 250	-3 250	-	-3 250
Résultat net de l'exercice	-	-	-	8 373	8 373	-	8 373
Variation de périmètre	-	-	-	-	-	-	-
Autres variations	-	-	-238	-	-238	-	-238
Situation au 30 Juin 2019	81 250	40 990	-238	124 975	246 977	-	246 977

La variation des capitaux propres consolidés s'explique par le résultat de la période et par les distributions de dividendes.

FLUX DE TRÉSORERIE (en milliers de dirhams)	30/06/2019	30/06/2018
Résultat net consolidé	8 373	8 095
Élimination des charges nettes sans effet sur la trésorerie	-	-
Charges sans effets sur la trésorerie	11 044	8 795
Produits sans effets sur la trésorerie	1 446	502
Plus ou moins value de cession des immobilisations	(54)	(30)
Résultats nets des sociétés mises en équivalence, nets des dividendes reçus	(2 511)	(2 925)
Marge brute d'autofinancement	18 299	14 437
Variations des actifs et passifs d'exploitation	(9 796)	(10 951)
Flux liés à l'exploitation	8 503	3 486
Cessions d'immobilisations corporelles	54	280
Investissements en immobilisations corporelles	(3 114)	(4 871)
Autres	-	86
Augmentation de capital de société mise en équivalence	-	-
Flux liés aux investissements	(3 060)	(4 505)
Dividendes versés :	-	-
- Aux actionnaires de Maghreb Oxygène	(3 250)	(3 250)
Remboursement des dettes de financement	(3 073)	(541)
Souscription d'emprunt	-	-
Variations des autres actifs et passifs financiers	196	1 316
Flux des opérations financières	(6 127)	(2 475)
Augmentation (diminution) de la trésorerie	(684)	(3 494)
Trésorerie au début de l'exercice	1 693	348
Trésorerie à la fin de l'exercice	1 009	(3 145)

PRÉSENTATION SÉLECTIVE DE L'ANNEXE AUX COMPTES CONSOLIDÉS INTÉRMÉDIAIRES RÉSUMÉS

Note 1. Principes comptables et méthodes d'évaluation

Le Groupe Maghreb Oxygène a établi ses comptes consolidés au 30 juin 2019 conformément au référentiel IFRS (International Financial Reporting Standards), tel qu'adopté dans l'Union européenne à la même date.

Les principes comptables retenus pour l'élaboration des comptes consolidés semestriels clos au 30 juin 2019 sont identiques à ceux retenus pour l'exercice clos au 31 décembre 2018.

Application à compter du 1^{er} janvier 2019 de la norme IFRS 16 «contrats de location» telle que publiée par l'IASB. Cette nouvelle norme vient remplacer la norme IAS 17.

Conformément à IFRS 16, un contrat de location est tout contrat qui confère au preneur le contrôle de l'utilisation d'un actif identifié pour une période donnée en échange d'une contrepartie. Tous les contrats répondant à cette définition ont été inclus par le Groupe dans le périmètre d'application de la norme, à l'exception des exemptions prévues par la norme (durée de location inférieure à 12 mois et contrats de faibles valeurs).

À l'exception des contrats de location de véhicules (contrats LLD), le Groupe dispose d'un nombre limité de biens loués. En application de la norme IFRS 16, le Groupe amortit les actifs au titre du droit d'utilisation selon les dispositions de la norme IAS 16.

Le taux d'actualisation retenu correspond au taux d'emprunt marginal.

Le Groupe a retenu l'approche rétrospective simplifiée en comptabilisant l'effet cumulatif de l'application initiale de la norme à la date de première application dans les capitaux propres sans retraitement des périodes comparatives. La dette financière correspondante aux nouveaux contrats entrants dans le périmètre d'IFRS 16 est incluse dans la rubrique Emprunts et autres passifs financiers à long terme et dans la rubrique Emprunt et autres passifs financiers à court terme pour respectivement MMAD 31 et MMAD 4,7.

Ses comptes consolidés semestriels au 30 juin 2019 sont établis conformément à la norme IAS 34 «Information financière intermédiaire» qui permet de présenter une sélection de notes annexes. Ces comptes consolidés doivent être lus conjointement avec les comptes consolidés de l'exercice 2018.

Les comptes consolidés semestriels au 30 juin 2019 ainsi que les notes y afférentes ont été arrêtés par le conseil d'administration de Maghreb Oxygène le 17 septembre 2019.

Note 2. Périmètre de consolidation au 30 juin 2019 et au 31 décembre 2018

NOM DE LA SOCIÉTÉ	2019			2018		
	% D'INTÉRÊT	% DE CONTRÔLE	MÉTHODE DE CONSOLIDATION	% D'INTÉRÊT	% DE CONTRÔLE	MÉTHODE DE CONSOLIDATION
Maghreb Oxygène	100%	100%	IG	100%	100%	IG
Proacis	25%	25%	MEE	25%	25%	MEE
Tafraouti	24%	24%	MEE	24%	24%	MEE
Sodejim	50%	50%	MEE	50%	50%	MEE

Aucun changement au niveau périmètre de consolidation du 1^{er} janvier 2018 au 30 juin 2019.

Abdelaziz ALMECHATT
COOPERS AUDIT
83, Bd Hassan II
20 000 Casablanca

Abdellah RHALLAM
FIDECO AUDIT & CONSEIL
124, Bd. Rahal El Meskini
20 000 Casablanca

MAGHREB OXYGENE S.A.

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES D'EXAMEN LIMITE DE LA SITUATION INTERMÉDIAIRE CONSOLIDÉE

PÉRIODE ALLANT DU 1^{ER} JANVIER AU 30 JUIN 2019

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société MAGHREB OXYGENE comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état du résultat global, le tableau des flux de trésorerie, l'état de variation des capitaux propres et une sélection de notes explicatives au terme du semestre couvrant la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2019. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant 246 977 milliers de dirhams, dont un bénéfice net consolidé de 8 373 milliers de dirhams.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire consolidée citée au premier paragraphe ci-dessus ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société MAGHREB OXYGENE arrêtés au 30 juin 2019, conformément aux normes comptables internationales (IAS/IFRS) tel qu'adoptées par l'Union Européenne.

Sans remettre en cause la conclusion exprimée ci-dessus, nous portons à votre connaissance que les règles et méthodes retenues pour l'établissement des informations sectorielles sont décrites dans les notes 1 (§ 3.9.19) et 23 des comptes consolidés annuels du 31 décembre 2018.

Casablanca, le 18 septembre 2019.

Les Commissaires aux Comptes

COOPERS AUDIT MAROC S.A



Abdelaziz ALMECHATT
Associé
Tél: 0522 42 11 90 - Fax: 0522 27 47 34

FIDECO AUDIT & CONSEIL



Abdellah RHALLAM
Associé